Российская  Федерация
Камчатский край
Тигильский  район, село  Ковран
Администрация муниципального образования
 сельское поселение «село Ковран»
688621 Камчатский край Тигильский район   село Ковран
ул. 50 лет Октября, д. 20
  тел.-факс 28-0-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08» декабря   2016 года                                                                                      № 26

Об утверждении Порядка уведомления
о фактах обращения в целях склонения
муниципальных служащих администрации
муниципального образования
сельского поселения "село Ковран"
к совершению коррупционных правонарушений

	В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения "село Ковран" к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению № 1.
	2.  Заместителю главы  администрации – организовать работу по ознакомлению с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации муниципального образования  сельское поселение «село Ковран», а также граждан, впервые поступающих на муниципальную службу в администрацию муниципального образования сельское поселение «село Ковран».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования сельское поселение «село Ковран».

          Глава  сельского поселения
          «село Ковран»                                                                                 В.И. Бей
Приложение № 1
к постановлению главы
сельского поселения "село Ковран"
                                                                             от  08    декабря 2016 г. №  26

Порядок
уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих  администрации муниципального образования сельского поселения «село Ковран» к совершению коррупционных правонарушений.

1. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих  администрации муниципального образования сельского поселения «село Ковран»  к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее- Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
[bookmark: _GoBack]         2. Во всех случаях обращения к муниципальным служащим администрации муниципального образования сельского поселения "село Ковран" каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных действий, муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах главу администрации муниципального образования сельского поселения «село Ковран» в письменной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией по урегулированию конфликта интересов.
4. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципальных служащих  администрации муниципального образования сельского поселения «село Ковран» признаков правонарушения, предусмотренных частью 3 статьи 9 Закона,  заключение по итогам проверки и материалы проверки направляются главе  сельского поселения «село Ковран» для рассмотрения и принятия решения об увольнении либо о направлении в соответствующие органы для привлечения виновных к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения «село Ковран» к совершению коррупционных правонарушений ведет «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения «село Ковран» к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Приложение № 1
к Порядку уведомления о фактах обращения
в целях склонения муниципальных служащих
администрации муниципального образования
сельское поселение «село Ковран»
                                                  к совершению коррупционных правонарушений

Главе
сельского поселения
 «село Ковран»
от_____________________________
                                                                                         (ф. и. о., должность)

Уведомление

	В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, __________________________________________________________________
(ф.и.о., должность)
настоящим уведомляю об обращении ко мне «____» ______________ 20___г.
гражданина ________________________________________________________
(ф.и.о.)
в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно: __________________________________________________________________
(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«____»_______________ 20____ г.                             _______________________
                                                                                                              (подпись)
Уведомление зарегистрировано
в Журнале учета уведомлений
«____»_____________ 20____ г. № ____
__________________________________
      (ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение № 2
к Порядку уведомления о фактах обращения
в целях склонения муниципальных служащих
администрации муниципального образования
сельского поселения «село Ковран»
к совершению коррупционных правонарушений

Журнал
учета уведомлений
о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения
«село Ковран» к совершению коррупционных правонарушений

	№ п/п
	Номер и дата уведомления
	Ф.и.о., должность лица, подавшего уведомление
	Ф.и.о., должность лица, принявшего уведомление
	Примечание